Deliberação CBH-AP/146/2010 de 26/08/2010 | 1/3

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/

comiteap@ambiente.sp.gov.br

Deliberação CBH-AP/146/2010 de 26/08/2010
Renumera as Reuniões Ordinárias e
Extraordinárias do CBH-AP.

O Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe, no uso de suas atribuições
legais, e,

Considerando a Lei Estadual nº 10.177, de 30 de dezembro de 1998, que regula o
processo administrativo no âmbito da Administração Pública Estadual, em especial ao
previsto no artigo 14, que dispõe que os atos de conteúdo normativo e os de caráter geral
serão numerados em séries específicas, seguidamente, sem renovação anual;

Considerando as Reuniões Ordinárias e Extraordinárias realizadas pelo CBH-AP desde
sua fundação e sua adequação a referida Lei;

Delibera:

Artigo 1º - Ficam renumeradas e renomeadas as Reuniões Ordinárias e Extraordinárias
do CBH-AP, a partir de 1996 até o corrente ano, conforme seqüência constante nos
Anexos I e II desta Deliberação;

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Waldemir Gonçalves Lopes

Presidente
Luís Sergio de Oliveira

Vice Presidente
Edson Geraldo Sabbag

Secretário Executivo

Deliberação CBH-AP/146/2010 de 26/08/2010 | 2/3

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/

comiteap@ambiente.sp.gov.br

Anexo I - Deliberação CBH-AP/146/2010 de 26/08/2010
Reuniões Ordinárias renumeradas e renomeadas do CBH-AP

Nome e Número anterior da Reunião Nome e Número Alterado

1996 1996
1ª Reunião Ordinária de 1996 do CBH-AP (26/03) 1ª Reunião Ordinária do CBH-AP

1999 1999
1ª Reunião Ordinária de 1999 do CBH-AP (30/03) 2ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2000 2000
1ª Reunião Ordinária de 2000 do CBH-AP (04/02) 3ª Reunião Ordinária do CBH-AP
2ª Reunião Ordinária de 2000 do CBH-AP (11/12) 4ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2001 2001
1ª Reunião Ordinária de 2001 do CBH-AP (11/04) 5ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2003 2003
1ª Reunião Ordinária de 2003 do CBH-AP (08/04) 6ª Reunião Ordinária do CBH-AP
2ª Reunião Ordinária de 2003 do CBH-AP (02/12) 7ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2004 2004
1ª Reunião Ordinária de 2004 do CBH-AP (14/12) 8ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2005 2005
1ª Reunião Ordinária de 2005 do CBH-AP (14/03) 9ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2006 2006
1ª Reunião Ordinária de 2006 do CBH-AP (13/01) 10ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2007 2007
1ª Reunião Ordinária de 2007 do CBH-AP (19/04) 11ª Reunião Ordinária do CBH-AP
2ª Reunião Ordinária de 2007 do CBH-AP (07/11) 12ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2008 2008
1ª Reunião Ordinária de 2008 do CBH-AP (26/03) 13ª Reunião Ordinária do CBH-AP
2ª Reunião Ordinária de 2008 do CBH-AP (18/12) 14ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2009 2009
1ª Reunião Ordinária de 2009 do CBH-AP (11/03) 15ª Reunião Ordinária do CBH-AP
2ª Reunião Ordinária de 2009 do CBH-AP (25/08) 16ª Reunião Ordinária do CBH-AP

2010 2010
1ª Reunião Ordinária de 2010 do CBH-AP (25/02) 17ª Reunião Ordinária do CBH-AP

Deliberação CBH-AP/146/2010 de 26/08/2010 | 3/3

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/

comiteap@ambiente.sp.gov.br

Anexo II - Deliberação CBH-AP/146/2010 de 26/08/2010
Reuniões Extraordinárias renumeradas e renomeadas do CBH-AP

Nome e Número anterior da Reunião Nome e Número Alterado

1996 1996
1ª Reunião Extraordinária de 1996 do CBH-AP (19/07) 1ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 1996 do CBH-AP (19/12) 2ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

1997 1997
1ª Reunião Extraordinária de 1997 do CBH-AP (01/12) 3ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

1998 1998
1ª Reunião Extraordinária de 1998 do CBH-AP (14/04) 4ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 1998 do CBH-AP (04/05) 5ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

1999 1999
1ª Reunião Extraordinária de 1999 do CBH-AP (08/06) 6ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 1999 do CBH-AP (05/11) 7ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2000 2000
1ª Reunião Extraordinária de 2000 do CBH-AP (21/03) 8ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 2000 do CBH-AP (30/05) 9ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
3ª Reunião Extraordinária de 2000 do CBH-AP (11/12) 10ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2001 2001
1ª Reunião Extraordinária de 2001 do CBH-AP (11/06) 11ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 2001 do CBH-AP (03/08) 12ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
3ª Reunião Extraordinária de 2001 do CBH-AP (08/10) 13ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2002 2002
1ª Reunião Extraordinária de 2002 do CBH-AP (27/03) 14ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 2002 do CBH-AP (17/05) 15ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2003 2003
1ª Reunião Extraordinária de 2003 do CBH-AP (08/04) 16ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 2003 do CBH-AP (02/05) 17ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2004 2004
1ª Reunião Extraordinária de 2004 do CBH-AP (03/03) 18ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 2004 do CBH-AP (05/06) 19ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2005 2005
1ª Reunião Extraordinária de 2005 do CBH-AP (14/03) 20ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 2005 do CBH-AP (13/06) 21ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2006 2006
1ª Reunião Extraordinária de 2006 do CBH-AP (28/03) 22ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 2006 do CBH-AP (14/06) 23ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2007 2007
1ª Reunião Extraordinária de 2007 do CBH-AP (28/06) 24ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 2007 do CBH-AP (09/08) 25ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2009 2009
1ª Reunião Extraordinária de 2009 do CBH-AP (24/06) 26ª Reunião Extraordinária do CBH-AP
2ª Reunião Extraordinária de 2009 do CBH-AP (22/12) 27ª Reunião Extraordinária do CBH-AP

2010 2010
1ª Reunião Extraordinária de 2010 do CBH-AP (01/06) 28ª Reunião Extraordinária do CBH-AP